Itaque delectatio illa non erit car-
nalis & licet uterque sexus resur-
get, non erit ibi libido, nam ante
peccatum Adæ nudi erant, &
tamen non confundebantur vir,
36 & mulier, quia tñ Paradiso sub-
traheatur vita, & servabitur in
tegritas.

Et licet posset obijci, quod femina
non resurget, quia habetur ad
Ephesios 4. donec occurramus
37 in virum perfectum, & quia t̄ fe-
mina est quid imperfectum, ut
habetur ex primo Physicorum,
vbi dicitur, quod materia appe-
tit formam, sicut imperfectum
perfectum, & foemina virum,
& secundum doctrinam Boetii

non

- non conuenit imperfectio statu
Beatorum ; dic quod ut declarat
diuus Thomas loco citato diu
Pauli ; ille locus intelligendus
est, quod tota Ecclesia est perfe
cta, quasi unus vir, nec dicitur
quod quasi ottimes, qui in aera
obuiā Christo exhibimus erimus
sexus virilis tantum, sed hoc di
ctum est ad distinguendum per
fectionem Ecclesiae ; ad eum quod
femina dicitur imperfecta non
per recessum à perfectione na
turæ, & sic erit in Paradiso, sed
per accessum ad perfectionem
naturæ.
- 8 Habe regulam generalē † quod
vbiq; in scripturis adeſt pro
missio in futura vita, id est spiri
tualiter intelligendum, & non
carnaliter, his premissis venimus,
ad quæfita particularia circa
sensus corporis.

QVAE SITVM LXXV.

S V M M A R I V M .

- 1 Oculi Beatorum in paradiſo
babent proprium oculum vi
fionis.
- 2 Distantia non impedit viſio
nem Sanctorum, & quomo
do? & num. 4. & 6.
- 3 In paradiſo reparabitur sta
tus naturæ amissus per pec
casum.

- 5 Omnes Sancti videbunt Chri
ſum in decoro ſuo.
- 7 Dictum Diu Gregor. in 4. mo
ra, Super ap. 28. Id quo
modo intelligitur.
- 8 Viſus Beatorum an erunt cor
poraliter, & an poſſunt impe
diri?
- 9 Corpora Beatorum qualia
erunt?
- 10 Viſio Beatorum mulsum con
ſervare ad magnitudinem bea
titudinis.
- 11 Delectatio viſus in quo con
ſistet?
- 12 Viſibilia omnia propter conſo
lationem hominis erunt pul
chriora, & delectabiliora.
- 13 Lumen oculorum corporum
Beatorum quale erit?
- 14 Beati videbunt non ſolum
plures species rerum, ſed plu
res res eiusdem speciei.
- 15 Beati varios gradus Cœlorum
videbunt in eadem specie.
- 16 Oculi Beatorum acutissimi in
videndo, & num. 13.
- 17 Sententia Diu. Auguſtini de
modo videndi Deum in pa
radiso.

An oculi Beatorum habituri sint
in Paradiso proprium actum
videndi , non obstante excellen-
tia obiecti visibilis , vel di-
stantia ?

Dic quod habent oculi Bea-
torum + in Paradiso pro-
prium actum visionis sensibilis ,
Augustinus cap. 29. in lib. 12. de
ciuitate Dei , vbi dicit , quod du-
rum est dicere , quod Sancti in
Paradiso cum corporibus non
possint videre ; ergo oculi Bea-
torum suo fungentur munere .
Nec impedit distantia , nam San-
cti , qui erunt in Cœlo + Empy-
reo semper videbunt ipsum
Cœlum , siue per species a cor-
pore Christi acceptas , siue infusa-
tas in qualibet distantia ; unde
habetur Job 36. unusquisque
intuetur procul , nec impedit
obiecti excellitia , vt supra di-
ctum est , hinc sequitur quod Sâ-
cti videbunt ad libitum in Para-
diso .

Nec etiam est credibile , quod ibi
non videant ea quæ hic in hoc
mundo intueri potuerunt , vt vi-
3 dendo flores , aut gemmas + quia
in Paradiso reparabitur status
naturæ amissus per peccatum ,
nam his delectationibus non ca-
rebunt , non quod ibi erunt hu-
iusmodi terræ nascentia , sed vi-
debunt talia similia per species
infusaæ etiam quod non existent
obiecta talia visibilia , & id vide-

tur innuere sponsus , id est Christus , in Cant. 2. flores apparue-
runt in terra nostra .

4 Et hanc visionem + oculorum
in Paradiso nil poterit impedi-
re , neque distantia , vt alibi etia
dictum est , neque differentia si-
tus , neque interpositio quelibet
aliorum corporum , neque quod
us aliud impedimentum .
Itaque Dominum nostrum Iesum
5 Christum omnes Sancti in deco-
re suo videbunt , nec opus est , vt
vel appropinquent , vel mutent
locum , & quod eodem modo
aspiciat terram de longe , & hoc
vel inerit eis ex specie à corpore
Christi decisa , vel per speciem à
Deo infusam ad quantumcunq;
distantiam . & ita dicendum de
visione horum inferiorum .

Atque hoc modo etiam Beata Vir-
go cernit in hoc mundo deuo-
tos suos , nihil impediente distan-
tia loci , & ratio est , quia Deus
potest creare in pupilla oculi
beati actum videndi , existente
visibili in quaunque distantia
finita tamen ; itaque potentia
diuina supplet vicem causæ se-
cundariæ effectu . Ita dic .
quod per species infusaæ potest
oculus beatus videre ea , quæ
nunquam extiterunt , quæro ma-
gis , quæ sunt , etiam distantia
valde .

6 Adde , quod + oculus beatus po-
test videre , in quaunque distantia
situs , quantumcunq; partem
Christi , & hoc est , iuxta illud

deside-

desiderium pauperum exaudiuit
Dominus, & non sunt fraudati a
desiderio suo. Psal. 20. 27. & quia
Christus est totus desiderabilis,
Beati desiderant videre, & videt
Christum, & omnes eius partes;
nec necesse est, ut descendat de
excelsis Cœlo ubi est, nam est fa-
etus excelsior Cœli, loco, & di-
gnitate, ut ait glosa, ita quod nul-
la pars Cœli est eò superior, quia
situs nō impedit visionem, & sic
Sancti vident Christum, & om-
nes eius partes, nec est necesse,
ut proprius accedant, & hoc vel
per speciem infusam, vel ab
objeto decisam.

7 Nec obstat, quod tibi dicit diuus
Gregorius in quarto moralium,
super cap. 28. Iob scilicet, in cœ-
lesti patria patebit corporalibus
oculis ipsa etiam inferior armo-
nia; vnde videtur sequi, quod pe-
immutationem factam ab objec-
to ad situm eius requisitum, na-
turaliter Sancti videre possent
Christum, vel eius partes per trâ-
sparentiam; nam hoc non valet,
licet enim Dyaphanum possit in
omni sui parte videri, tamen non
potest esse obiectum visus in om-
ni sui parte vbi cunque visus, vel
objectum existat; nam si volo vi-
dere chry stallum secundum alt-
quam partem oportet, ut verta-
tur ad oculum; Præterquam
quid locus Gregorij habet mul-
tos intellectus, variisque expla-
nationes.

8 Concluse quod visus tibi Beatorū

vident corporaliter, nec impe-
diuntur situ; ita ut per dorsum
videre possint pectus, & per fa-
ciem possint videre occiput, &
& sic videbunt Sancti Christum,
imò corpus Christi erit obiectum
sensibile summe delectationis, &
beatitudinis oculis proprijs, &
vident per omnes sui partes, &
delectantur.

Nota hic quod corpora Beato-
rum tibi erunt ibi gloria terfa, &
polita, ita quod Christus quando-
vult potest videre faciem suam
in corporibus gloriofis tanquam
in speculo, imò quilibet Beatus
in Paradiſo potest videre se ip-
sum corporaliter, ita etiam, &
Christum.

10 Nota etiam hic, quod haec vi-
sio Beatorum multum conferet
ad magnitudinem beatitudinis,
vnde habetur Isa. 65. obliuioni
traditæ sunt angustiae priores,
quia abscondita sunt ab oculis
nostris, & infra; Exultabo, &
gaudebo in populo meo; & in-
fra; Et non audietur vox plan-
etus, & clamoris.

11 Et haec delectatio visus consi-
stet tibi ob meliorationem visi-
bilium, tibi ob oculorum acu-
men, tibi ob varietatem obie-
ctorum, tibi etiam ob præsen-
tiā ipsius Dei.

De primo dicit Isaías 30. Erit lux
Lunæ sicut Solis, & Solis lux sep-
templiciter. Adde huic, quod
corpora Beatorum lucebunt sep-
ties magis Sole; ut ait diuus Tho-

- mas in 4. dist. 45. quæst. 2. vel dic quod lucebunt quantum Sol.
- 12 Et omnia + visib. ha propter cōfolationem hominis erunt pulchriora, & delectabiliora, quam fuerint in statu innocentiae, & hoc erit in augmento lucis inclata itate colorum & in proportione corporis, & partium exclusa omni deformitate.
- 13 De secundo. quia + lumen oculorum erit auctius, & varietas obiectorum ita multiplex, ut nil supra: hæc omnia augebit mirum in modum, ita ut exprimi non possit, Dei præsentia.
- 14 Adde quod Beati + non solum videbunt plures species rerum, sed etiam plures res eiusdem speciei, quæ omnia delectabilia sunt, atque etiam saltem per species intusas videbimus etiam absentia, ac etiam distantia; videbimus Solem in sua rota & omnium corporum Beatorum glorificatorum pulchritudinem, & in corpore gloriose resplendebitis anima, quæ se habet ad manifestandum corpus, sicut se habet facies ad manifestanda cætera membra.
- 15 Videbimus etiam + varios gradus colorum, qui sunt in eadem specie multi, & multæ; videbunt Beati etiam in suis proprijs corporibus, & ad inuicem, & sic delectabuntur in multitudine specierum.
- Et quod augebit delectationem videbimus in Paradiso varias res specie, & numero simul, non solum successiue.
- 16 Adde quod + Beatorum oculi erunt acutissimi in videndo ita, ut superent etiam Aquiam, & omnia animalia, immo videbunt etiam incorporea.
- 17 Modus autem + videndi Deum in Paradiso erit (quod dicit Augustinus valde credibile, ut per corpora quæ gestabimus, & quæ conspiciemus clarissime videamus Deum ubique præsentem, ut videamus corpora Celi noui, & terræ nouæ, ita enim Deus erit conspicuus, ut videatur à singulis, & in singulis nobis, & rationem huius diuus Thomas assignet in quarto dist. 49. q. 2. art. 2. quia inquit corpora omnia tunc erunt repleta tanta Dei influentia, ut homo in eis delectetur diuina visione, & præcipue in Christi corpore lucidissimo.
- Habemus igitur quomodo Beatorum oculi in Paradiso acutissime videbunt, & mirabiliter supra quam dici potest delectabuntur, quæ omnia pertinent ad sensum visus; vsinam ego miserrimus peccator Antonius; attamen penitens illic videar: ibi Ioannem, & Portiam parentes meos videbo, ibi Ioannem Blasium Sacerdotem videbo; non iam peregrinantem, non iam ab alijs funere elatum, non hominum animos in ore, ac commiseratione commouentem, non hic per proximo tuo, ac amicis, anxiè laborantem

tem, sed clarum, insignē, & sublimem qualis sāpē mihi in somnis visus es, ò nepotum charissimè, & nepotum amantissimè, fiuē cupiditate mea, fiuē ipsa veritate hanc mihi formam representantem.

NVNC DĒ SENSU Auditus.

QVAESITVM LXXVI.

SVM MARIVM.

- 1 Sancti in Paradiso habebunt proprium actum sensibiliter sentiendi.
- 2 Sancti in Paradiso non solum audient per immutationem factam ab obiecto, sed per species insuas.
- 3 Sancti in Paradiso audient iucundissimum cantum.
- 4 Neque distantia, neque situs poterit impedire auditum Beatorum.
- 5 In Paradiso habebunt Sancti aereum, ut possint formare vocem.
- 6 Cœlum non recipiat peregrinas impressiones.
- 7 Cœlum recipit lucem.
- 8 Beati audient, audibilia gratissima.

- 9 Christus loquetur dulci cum Sanctis suis.
- 10 Beati in Paradiso audiunt Iesum loquentem, & canorum.
- 11 Sensus nostri in Christo beatificantur.
- 12 Christus Dominus semper caret dulcissima Cantica.
- 13 Aureola datur pro aliquo magnō opere virtutis.
- 14 Anima in Paradiso habebit obedientiam Corporis per dominum spiritualitatis.
- 15 Non impidentur in Paradiso audientes à continuo cantu.
- 16 Sancti in Paradiso non habent volubiles cogitationes.
- 17 Cantus Christi non semper durat suauissimus, sed aliquando loquitur vox submissa, & plura.
- 18 Lingua Beatorum loquuntur in Paradiso, sicut Adam loquebatur ante peccatum.
- 19 Lingua Beatorum assimilatur cimbalis bene sonantibus.
- 20 In Paradiso non erit superfluous humorum.
- 21 In Paradiso vocis erunt clares super naturaliter.
- 22 Vox unius sancti reverberabit in aliam vocem alterius Sancti.
- 23 Sancti perfectè sciunt confu-

- nuntias musicas.*
- 24 *In paradiso eris suauitas.*
- 25 *Sensus auditus in Paradiso perfectius erit.*
- 26 *Sancti in Paradiso possunt plures voces audire.*

An Sancti in Paradiso audiant, secundum corporales aures verè, & non metaphorice?

Dic ut infra, quod Sancti in Paradiso † habebunt proprium actum sensibiliter audiendi per aures, aliter si esset, posset improperari illud; aures habent & non audient, & ratio est, quia si in Paradiso est laus vocalis, frustra esset si nō esset auditus; iuxta illud Eccles. 3. 2. vbi non est auditus non effundas sermonem; & quod in patria erit laus vocalis, est diu. Thomæ in quarto dist. 4. quæst. vbi dicit, laus vocalis erit in Patria, & diuus Augustinus idem dicit super Psalm. 149. quod corda, & linguae non deficient laudare Deum; hinc etiam dicit diuus Thomas in 2. 2. q. 13. artic. 4. quod credibile est, post resurrectionem dannatis futuram vocalem blasphemiam, sicut in Sanctis erit vocalis laus, imo dicit in quodlibeto decimo, quod beatis in Paradiso erit risus, quod est proprium hominis; & Iob dicit octauo donec impleatur os tuum risu, & labia tua iubilo, & Luc. 6. Beati, qui ia-

- ridebitis.
- 2 Nota tamen † quod Sancti in Paradiso audient non solum per immutationem factam ab obiecto, sed etiam per species infusas, nam est verisimile, quod beatii in Paradiso habebunt iucunditatem auditus atque in statu innocentiae, imo augebitur maximè non obstante quod Sanctis in Paradiso meliora, & iucundiora conferentur.
- Itaque verisimile est, quod Sancti in Paradiso † audient iucundissimum cantum avium, quas audiuit Adam in terrestri Paradiſo, & licet in Paradiſo cœlesti nō sint futuræ aues, per species infusas audient, & delectabuntur, cum talis delectatio non importet defectū, aut naturæ, aut moris, nec erit Beatorum sic audiendum falsum iudicium.
- 3 Dic etiam, quod neque distantia, neque situs, aut interpositio corporum, vel intersticium poterit impedire auditum Beatorum.
- Nota hic, quod Sancti in Paradiſo habebunt aerem interius sufficiētem, ut naturalibus instrumentis possint formare vocem, nam resurgentis corpora non habebunt vacua, sed habebunt aerem sibi naturalem semper in eis manentem, qui densabitur, & rare fieri secundum necesse fuerit ad formandam vocem, & ibi non erit aliqua alteratio nœxia, quia corpora Sanctorum erunt im-

passibilia. Et hæc quò ad vocē; similiter dic de auditu, quòd erit in Beatis realiter contra naturales rationes, quæ volunt Sanctos surdos, & mutos. quod sicut est falsum sic etiam absurdum, & inconueniens dicere.

Nec potest obijci, quòd in Cœlo nō fit auditus quia non potest esse ibi sonus, quia per Aristotelem in secundo de anima, sonus est vox animalis, & quia + Cœlum non recipit peregrinas impressiones ut habetur in 1. & 2. de Cœlo, neque sonum, qui est peregrina impressio, aut possunt obijci aliæ rationes naturales, quia Cœlum recipit lucem, quæ est peregrina impressio, & habetur in libro de somnio Scipionis, quòd in Cœlo est mirabilis, & suauissimus sonus, hinc sequitur Cœlum esse actum recipere sonum, sicut lucem, præsente agente ad hoc idoneo, & volente; ergo poterit adesse aer repercutius in aure corporis glorificati, & fieri auditus, nec ille aer est corruptibilis propter corporis glorificato impaffibilitatem.

8 His adde quòd Beati + audient gratissima audibia inter quæ præcipuus est Dominus Iesus formans vocem suis naturalibus organis, & de hoc gaudio habetur in Psalm. 50. Auditui meo dabis gaudium, & lætitiam, & in cant. 5. Anima mea liquefacta est, ut dilectus locutus est; & alibi Psalm. Alloqui Domini in Paradiso.

9 Eloquia tua super mel ori meo. Et illa dulciter + loquetur Christus suis Sanctis, vt in hoc mundo si audirent, deficerent, nisi Deus per miraculum conseruaret, vt conseruavit Paulum in raptu: hinc habetur in Ioan. c. 16. Multa habeo vobis dicere, scilicet in Cœlo, quæ non potestis portare modo, s. in terra; hinc habetur illud Io. 7. nunquam sic locutus es homo.

10 Imò Beati + in Paradiso non solum audient Iesum loquentem, sed etiam canentem, vt habetur in legēda D. Agnetis, vbi habentur hæc verba, de Christo eius sponso; cuius mihi organa modulatis vocibus cantant.

11 Imò adest etiam ratio, quæ est hæc quòd in Christo omnes sensus nostri beatificabuntur præmio essentiali, ergo & auditus beatificabitur, & quia præmium essentialie debet constitui in excellentissimo obiecto, & tale erit vox formata per organa Christi, quæ vox etiam si basia sit, erit dulcissima: itaque & dulcissime loquetur, & dulcissime canet ad beatificandum suos Electos, & quòd Sancti etiam cantabunt; clarissimum est, tam ex hymno dedicationis Ecclesie, & ex Psalmo, catabimus, & psallemus virtutes tuas: erit ergo dulcissimus cantus Christi, & ex meliori organo, & ex perfectiori arte cantandi.

12 Adde his quòd Dominus Iesus semper

semper cantabit dulcissima armonia, & quod prouocabit omnes ad cantandum; hinc habetur quod Seraphim sine fine clamabant, id est cantabant diuinam laudes dicendo. Sanctus Sanctus &c.
 Nota hic, ut etiam dictum est supra, quod Sancti in Paradiso villa auream, quod est præmium essentialie, & hoc præmium correspondet charitati, & qua participat ipsum Deum, clarè videnti, securè fruendo, & perfectè delestanto; & in hoc anima dicitur Regina pacificè possidens multa regna fruendo: habebunt
 13 etiam aureolam, quod est præmium accidentale, quod datur pro aliquo arduo opere virtutis, ut pro martyrio virginitate, & illo cui illata est vis, ut in Lucio, cui duplex debebatur; hinc dicitur 32.q.5.nō inquinare corpus, nisi de consensu mentis, & diuus Antoninus, Virgo prostitui potest, adulterari non potest, ubi cunque templum Dei est & diu. Augustinus. Non aufert sanctitatem, violentia libidinis aliena aut doctrina, & aurea correspondet merito secundum mensuram charitatis, & aureola secundum speciem operis, diuus Thomas in 4.dift.49.q.5.art.5. conclude ergo, quod præmium essentialie auditus erit Christus Dominus per allocutionem, & cantum sine cessatione. Palma est etiam præmium accidentale, quod datur pro bona voluntate, etiam

nō sequuto opere, ut in SS. Martino, & Francisco.
 Nec dici potest, quod erit laxitudo ex vtraque parte, quia inde fu
 14 giet dolor, & gemitus, ut habeatur Isa. 35.40. & 51. nec facit quod auditus Beatorum intentus ad Christi allocutionem non poterit habere actuū aliorum delectationem, tanquam intentus pluribus, quia hoc est apud nos, ubi corpus non obedit perfectè animæ, sed in Paradiso anima habet obedientiam corporis per dotē spiritualitatis, ita quod poterit simul adimplere per corpus suos appetitus.
 15 Itaq; Christus non impeditur, nec impeditur audientes ob hoc continuum delectabilem cantum.
 16 Nec dicendum est, quod hic causa habeat alias pausas, & per consequens cessaret pro aliquo tempore præmium Beatorum, quia in Sanctis non sunt volubiles cogitationes, sed continuæ, & sicut dicitur de visu, ita dicendum est de auditu, qui habet ibi obiectum semper durantem, puta suauissimum cantum eò modo, quod conuenit ei durare, scilicet cum pausarum interpellatione, quæ pausæ non erunt necessitate respirandi, ut sit apud nos in musica, sed ibi fieri proper perfectionem armoniæ, quæ aliquando apud musicos nostros etiam in visu est, artis musicæ causa.

17 Nec etiam dicendum est, quod non semper duret suauissimus Christi cantus, quia aliquando etiam loquitur sub in sua voce, & plana; & sic non semper cantet, ut propterea videatur impossibile, quia possibile est apud Deum, quod videtur impossibile apud homines, ut habetur in Euangelio Luce 18. nam sicuti in hoc mundo Deus potest formare sonum ad motum organi, & potest posse conseruare illum absque motu organi, et am sine subiecto, ut est in Sacramento Eucharistiae, ita potest esse in Paradiso, & cantus cum multa varietate ex ore Christi, & nihilominus eodem tempore loquatur, & sic unus sonus alium non impedit, quia unus est scilicet locutionis in subiecto, nempe in ore, & aliis extra subiectum, scilicet sonus cantus, ut sit in Thibia, quae sonet aliquando absque noua insufflatione, & sic in Christo remanebit in libertate lingua, & guttur, & nihilominus eodem tempore loquetur: habes ergo quomodo eodem tempore, & loquatur Dominus, & cantet cum duplii delectatione concentus celestis melodie, quae excedit omne totius universi auditum delectabile.

18 Augebit autem concentus delectationem in Paradiso reformatio audibilium, quae consistet in verborum expressione, & cum maxima amoris significatione, & licet hic scire non possumus ea,

quae loquentur, aut qua lingua, possumus tamen dicere, quod loquentur Dei virtute, & beneficia, quae ab eo hic receperunt, & quod loquentur lingua, qua loquebatur Adam ante peccatum, vel, illa longè meliori.

19 Augebit etiam concentus delectationem organorum emendatio, nam instrumenta vocis in Beatis erunt terfa, & polita, & sic assimilantur cymbalis bene sonantibus.

20 Augebit etiam delectationem ablatio impedimenti, quia ibi non erunt distillationes, aut humorū superfluitates gutturr aliquo modo impedientes.

21 Augebit etiam perfectio supernaturalis claritatis sonorum, unde habetur in hymno aduentus, vox clara ecce intonat; & ideo in Paradiso voces erunt claræ supernaturaliter.

22 Augebit etiam ob resonantiam cauam à reverberatione, nam una vox unius Sancti reverberabit in aliam vocem alterius Sancti, & sic ad inuicem se laetificabunt, ut laetificant per reverberationem radiorum lucis in corpora alia Sanctorum, nam ad inuicem se illustrabunt; immo sonus vocis Beatorum reverberando ad coelestia corpora facient dulcissimam melodiam.

23 Augebit etiam delectationem in Paradiso consonantia armonica, hinc dixit Aristoteles, quod anima naturaliter delectatur va-

ris instrumentis, & generibus musicorum; itaque Sancti perfectè inter cætera dona scient musicam, & omnes musicas consonantias vocum, fracturas, & coloraturas.

24 Augebit etiam ex omnibus antedictis ineffabilis suavitas.

25 Augebit etiam, quod in Paradiso seafus auditus perfectius audiet, quidm in hoc mundo, & acutius, & ob multitudinem obiectorum; & licet in hoc mundo aliqua animalia supererit nos in sensibus, ut Aquila in videndo, vultur in odorando, & Aranea in tactu, vt docet Albertus, & hoc intellige non quo ad perfectius usum horum sensuum, tamen in Paradiso superabimus longe quæcunque animalia etiam in sensibus præstantissima.

26 Augebit etiam dulcedinem, quod in Paradiso eodem tempore, & non successivè possunt intelligere plura per modum unius, vt ait diu. Thomas in prima parte q. 85. art. 4. & sic Sancti in Paradiso poterunt simul audire plures voces in actu completo existentes; fac me Domine unum ex his, quod spero ego Abbas Antonius sola misericordia tua, & non meis meritis, & idem humiliiter oro pro meo caro nepote Ioanne Blasio Sacerdote, de funere; vt ei requiem concedas perpetuam, & pro omnibus meis ac alijs fidelibus uniuersis.

Amen.

D E S E N S V Odoratus in Paradiso.

Q V A E S I T V M L X X V I I .

S V M M A R I V M .

- 1 Sancti in Paradiso habebunt sensum odoratus.
- 2 Odor fundatur in sicco, & humidio.
- 3 Odoratus in Paradiso perfectius erit.
- 4 Odor in Paradiso erit duabus modis.
- 5 Obiectum odoratus gratissimum erit Cerpus Christi.
- 6 Odor in Paradiso erit delectabilis.
- 7 Intestina Beatorum in Paradiso erunt plena humido sua uissimo.

An Sancti in Paradiso habeant sensum odoratus per narres naturales?

- 1 **D**ic quod sic, vt probat diu. Thomas in 4. dist. 44. q. 2. qui ait odor, qui est odoratus obiectum, erit in Patria; cum Ecclesia cantet, quod corpora Sanctorum spirabunt odorem.

suauis.

suaissimum, alias diceretur natus habent, & non odorabunt, & ratio est in promptu, quia si homo est ibi totus ergo erit qualiter pars perfecta, & sicut fætor est in Inferno, ut habetur in Apocal. 14. sic merito debet esse odor in Paradiso. & quod sit fætor in Inferno, habetur etiam Ila. 34. & Psal. 10.

2 Nec obstat rauso apparenſ, quod in Paradiso non possit esse odor, quia odor fundatur in ſiccо, & humidо, quae qualitates non ſunt in Cœlo, nec quod corpora Sanctorum poſſint eſſe ſubiectum illius odoris quia ſi ita eſſet, cum odor reſulteret ex mixtione contrariorum, ſequeretur reſolutio in corporibus, quia impaſſibilitas, quaſi habent Beati, facit eos incorruptibiles, etiam ſi habeant veras carnes compactas ex qua- tuor qualitatibus reductis ad optimam perfeſionem.

3 Nec obſtar, quod ibi non ſit aer, quia ibi potest eſſe medius aer forte necessarius adimplendum vacuum in corporibus Beatorū; nec etiam obstat, quod Cœlum non recipiat peregrinas impreſſiones, quia medium ibi non eſt necessarium, niſi Cœlum, nec odor eſt peregrina impreſſio, ut diētum eſt ſupra de luce, & ideo potest per Cœlum diſſundi ſecundum ſpecierum multiplicacionem intentionalem, & qui in hoc mundo aliquo caruit odo- ratuſ, ibi perfectus ei eſt, ſi illic

merita eum eleuabunt.

4 Imò in Paradifo odor erit duobus modis, uno ſupernaturali per ſpecies infuſas, ex cauia multoq[ue] odorabilium (& ſecundum hunc modum non obſtabit diſtantia, vel ſitus, vel aliqua interpoſitio) alio modo naturali, ſi recipiendo ſpecies ab obiecto, nec eſt veſū, quod ibi eſt odor, eſt etiam reſolutio, & ita eſſet reſolutio in corporibus Beatorum, nam diu Thomas probat conterarium in quarto diſt. 44. q. 2. art. 1. q. 4. ad tertium, ſed in Cœlo rō erit exalatio fumalis, ſed ſola multiplicatio ſpecierum intentionalium à corpore Beatorum.

5 Obiectum autem gratiſſimum odoratus eſt Corpus Christi in Paradifo, hinc habetur Cant. 1. in odorem vnguentorum tuorū currimus; & nota quod ibi non erit odor unius ſimplicis odoriferi, quia ibi eſt odor perfectiſſimus procedens ex mixtione omnium odorum in debita proportione, talis eſt odor exiens ex Corpori Christi beatificans ſenſitivas potentias Beatorum, & excedens omnes alios in odore, qui odor vel eſt miraculoſe diſſuſus in toto corpore, vel in ſingulis eius partibus, hinc habetur Cant. 3. & violis, & li- lijs, & omenium miſtura: corpora etiam Sanctorum erunt odorabilia ſuper omni odorabili na- turale. D. Thomas in 4. diſt. 44. q. 2. art. 1. Imò & in hoc mundo

etiam est mira fragranta in reliquijs Sanctorum.
6 Adde, quod odor in Paradiso erit delectabilis, quia restituetur cōmodum, quod habiturus erat homo, si non peccasset; adde etiam, quod odorabilia erunt supernaturaliter meliorata; adde quod erit, melius organum ibi, quam in hoc mundo; adde quod nullo impedimento impeditur, ut sit in hoc mundo; adde quod ibi non erit successus, sed odorabimus multa simul, sicut de visu, & auditu dictum est.
7 Nota, quod intestina Beatorum erunt plena humido nitido, & suauissimo. D. Thomas in 4. dist 44. q. 1. art. 2.

DE SENSU GUSTUS corporalis in Parado- so, &c.

QVAESITVM LXVIII.

S V M M A R I V M .

- 1 Sancti in Paradiso babebunt actum proprium Gustus corporalis.
- 2 Gustus in Paradiso erit per species receptas ab obiecto.
- 3 Mutatio ab exteriori non fit immutacione naturali.
- 4 In Paradiso poterunt habere

- dotium gustum per species diuinatus infusas.
- 5 Et possunt habere spiritualiter delectationes in omnibus fructibus.
- 6 Non erit impeditus gustus in Beatis non existentia rei naturalis.
- 7 Que sunt contraria glorioſis corporibus.
- 8 Sanctorum Corpora in Parado-
so sunt incorruptibilia.
- 9 Corpus Christi in Parado-
so erit gratissimum gustabile.
- 10 Corpus Christi misum sapo-
re, mira varietate erit in
Paradiso.
- 11 Sapor in Parado-
so restituetur
sicut in statu innocentia.
- 12 In Parado-
so augmentabisur
perfec̄tio in sensu gustus.
- 13 Modas videndi Deum in Pa-
radiso, iuxta Augustini sen-
tentiam.